令和７年４月８日

保護者の皆様

呉市立倉橋小学校

校長 下河原 しのぶ

ふれあい相談窓口についてお知らせ
（体罰，セクハラ，性暴力等相談窓口）

保護者の皆様には，平素より本校の教育活動にご理解，ご協力いただき，ありがと

うございます。

さて，残念ながら教職員による不祥事や子供たちが被害者となる痛ましい事件の報

道が，後を絶ちません。早い段階で状況を正確に把握し，適切な対応を行っていれ

ば，その後の被害の拡大を防止することができたと思われる事例も多くあります。そ

こで，本校では，ふれあい相談窓口（体罰，セクハラ，性暴力等相談窓口）を設置し

ております。

毎月第３火曜日をふれあい相談日としていますが，子供たちが元気に安心して生活

できるよう，いつでもお気軽にご相談ください。

倉橋小学校ふれあい相談窓口

○ 〒７３７－１３７７  呉市倉橋町３８３－２

○ 呉市立倉橋小学校 ふれあい相談室 ５３－００１１

○ 担当者 黒小教頭，堀江教諭，蒲原研一教諭，城賀養護教諭

呉市教育委員会相談窓口

○ 〒７３７－８５０１  呉市中央４丁目１－６

 ○ 呉市役所 ８階 ２５－３６１４

 ○ 学校教育課 教職員管理グループ

広島県立教育センター 学校相談ダイヤル(性暴力・セクハラ・体罰)
 ○ 専用電話 （０８２）４２７－３０７６（女性担当者対応窓口）

○ 受付時間 月曜日から金曜日

８：３０～１２：００，１３：００～１６：００

（祝日及び１２月２９日から翌年の１月３日までの日を除く）

広島県教育委員会事務局 学校相談ダイヤル（性暴力・セクハラ・体罰）
○ 専用電話 （０８２）５１３－４９１７

       （０８２）５１３－４９８５

        （０８２）５１３－４９１８※

        （０８２）５１３－４９１９※

○ 受付時間 月曜日から金曜日

８：３０～１２：００，１３：００～１６：００

（祝日及び１２月２９日から翌年の１月３日までの日を除く）

女
性
の
担
当
者
に
相
談

し
た
い
場
合
は
、
そ
の
旨

を
お
伝
え
く
だ
さ
い
。

プ
ラ
イ
バ
シ
ー
の
保
護

及
び
秘
密
の
保
持
は
徹
底

さ
れ
ま
す
。

※女性担当者対応窓口